
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA SVILUPPO EDILIZIO  

SERVIZIO GESTIONE CONTRATTI 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la determina a contrarre DDG n. 2595 del 20/04/2018 relativa all’intervento di 

“definitivo consolidamento del muro dell’orto Botanico, mediante ancoraggi 

e/o tirantature, propedeutici alla realizzazione dell’intervento di messa in 

sicurezza della porzione di muro dell’orto Botanico soprastante la scalinata del 

rettorato verso C.so Dogali – Genova”; 

 

CONSIDERATA  l’opportunità di aumentare il numero di partecipanti alla procedura di 

affidamento al fine di esercitare la facoltà di cui  al comma 8 dell’art. 97 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i. di esclusione automatica delle offerte;  

 

DETERMINA  

 

di  sostituire l’undicesimo visto delle premesse contenute nella sopracitata determina a contrarre:  

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. b) del Codice, l’affidamento dei lavori avverrà, per celerità del 

procedimento, con procedura negoziata previa consultazione di n. 10 operatori economici 

individuati sulla base di indagini di mercato; si applica l’art. 97 del Codice  

 

con il seguente:  

 

“VISTO l’art. 36 comma 2 lett. b) del Codice, l’affidamento dei lavori avverrà, per celerità del 

procedimento, con procedura negoziata previa consultazione di n. 15 operatori economici, 

individuati tramite rotazione effettuata nell’Albo Fornitori dell’Ateneo ovvero individuati sulla 

base di indagini di mercato”. 

 

 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

          (firmato digitalmente) 

 

 

  

 

 


